[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	20.01.2015
	№
	1

ЗАТО Светлый

PAGE

О внесении изменений в решение  Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от
23 декабря 2014 года № 48 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год»

Заслушав выступление начальника управления финансов, экономики и инвестиционной политики администрации городского округа ЗАТО
Светлый О.Н. Шандыбиной о внесении изменений в решение
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 23 декабря 2014 года № 48 «О принятии бюджета городского округа
ЗАТО Светлый на 2015 год», на основании Устава муниципального
образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области
Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета:

в подпункте 1) пункта 1 цифры «248 254,1 тыс. руб.» заменить цифрами «244 054,2 тыс. руб.»;

2. Приложение № 1 утвердить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Дополнить решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 декабря 2014 года № 48 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год» приложением № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

5. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» и разместить (обнародовать) на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Заместитель главы
городского округа ЗАТО Светлый                                              С.Е. Гарбузова
Приложение № 1

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 20 января 2015 года № 1
«Приложение № 1
к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 23 декабря 2014 года № 48
	Безвозмездные поступления на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма,                   тыс. руб.

	1
	2
	3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	163 219,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	167 419,1

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	63 527,6

	065 2 02 01001 04 0001 151
	Дотация бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений области
	458,8

	065 2 02 01001 04 0002 151
	Дотация бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) области
	5 694,8

	065 2 02 01007 04 0000 151
	Дотация бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований
	57 374,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	89 177,5

	065 2 02 03015 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	320,0

	065 2 02 03024 04 0001 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений
	49 481,7

	065 2 02 03024 04 0003 151
	Субвенции бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию  и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	206,0

2

	1
	2
	3

	065 2 02 03024 04 0008 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления  государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	197,4

	065 2 02 03024 04 0009 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
	187,1

	065 2 02 03024 04 0010 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	199,2

	065 2 02 03024 04 0011 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
	209,3

	065 2 02 03024 04 0012 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления компенсации родительской платы и расходы по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, по выплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	207,7

	065 2 02 03024 04 0014 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	3 659,1

	065 2 02 03024 04 0015 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	197,1

	065 2 02 03024 04 0016 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	821,4

3

	1
	2
	3

	065 2 02 03024 04 0027 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий  по предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	1 016,3

	065 2 02 03024 04 0028 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий  по частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в  муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	204,6

	065 2 02 03024 04 0029 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	93,6

	065 2 02 03024 04 0037 151
	Субвенция бюджетам городских округов области на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	32 177,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	14 714,0

	065 2 02 04010 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований
	14 714,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-4 199,9

	065 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-4 199,9
	»

Приложение № 2

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 20 января 2015 года № 1
«Приложение № 8
к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 23 декабря 2014 года № 48
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                          городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год

	№

п/п
	Наименование
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	1
	Остатки средств бюджета ГО ЗАТО Светлый на 01.01.2015                                                    (код бюджетной классификации 065 0105 020104 0000 610)
	36 146 229,62

	1.1
	в том числе на текущие расходы (налоговые и неналоговые доходы, дотации)
	31 946 301,62

	2
	Субвенции
	281 359,63

	2.1
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
	6 024,02

	2.2
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
	363,48

	2.3
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий  по предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	120 176,73

	2.4
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	899,51

2
	1
	2
	3

	2.5
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий  по частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в  муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1 776,00

	2.6
	Субвенция бюджетам городских округов области на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений
	3 073,77

	2.7
	Субвенция бюджетам городских округов области на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	17 412,66

	2.8
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления компенсации родительской платы и расходы по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, по выплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1,94

	2.9
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	18 191,69

	2.10
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	1 254,15

	2.11
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления  государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	89 904,98

	2.12
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	783,76

	2.13
	Субвенция бюджетам городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	21 496,94

	3
	Субсидии
	402 571,00

	3.1
	Субсидии бюджетам городских округов области на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов
	1,00

	3.2
	Субсидия бюджетам городских округов области на обеспечение жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета
	136 202,85

	3.3
	Субсидия бюджетам городских округов области на обеспечение жильем молодых семей за счет средств областного бюджета
	266 367,15

3
	1
	2
	3

	4
	Иные межбюджетные трансферты
	3 515 997,37

	4.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований
	3 515 997,37